
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 

17 июля 2024 г.                                                                                            № 551-п 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», ут-
вержденную постановлением администрации Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1005-п  
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-

лением администрации Апанасенковского муниципального района Ставро-

польского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении Порядка раз-

работки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края», поста-

новлением администрации Апанасенковского муниципального района Став-

ропольского края от 30 октября 2020 г. № 532-п «Об утверждении Методиче-

ских указаний по разработке и реализации муниципальных программ Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края», постановлением 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края от 21 марта 2024 г. № 156-п «О результатах оценки эффективности реа-

лизации муниципальных программ Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края за 2023 год», в целях устранения замечаний, указан-

ных в экспертном заключении управления по региональной политике аппара-

та Правительства Ставропольского края от 16.05.2024 г. № РМЭ – 201/31-37, 

администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-

ную программу Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края «Управление имуществом», утвержденную постановлением админист-

рации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края       

от 29 декабря 2023 г. №1005-п «Об утверждении муниципальной программы 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&date=02.07.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422250&date=02.07.2024


2 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского  края «Управле-

ние имуществом». 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Сиденко Н.А. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования.  
 
 
 
Глава Апанасенковского  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации  
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 17 июля 2024 г. № 551-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
 

которые вносятся в муниципальную программу  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

«Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

от 29 декабря 2023 г. №1005-п  
 

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Управление имуществом» (далее - 

Программа): 

1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Программы составит 62 028,65 тыс. 

рублей, в том числе по источникам финансового  обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее - бюджет округа) 62 028,65 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 11 538,91 тыс. рублей; 

в 2025 году – 10 090,94 тыс. рублей; 

в 2026 году – 10 099,70 тыс. рублей; 

в 2027 году – 10 099,70 тыс. рублей; 

в 2028 году – 10 099,70 тыс. рублей; 

в 2029 году – 10 099,70 тыс. рублей.». 

2. В паспорте Подпрограммы «Управление муниципальной собствен-

ностью Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в 

области имущественных и земельных отношений» (далее – Подпрограмма): 

2.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпро-

граммы»  изложить в следующей редакции: 

«объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 5 290,01 

тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее - бюджет округа) 5290,01 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 1290,01 тыс. рублей; 

в 2025 году – 800,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 800,00 тыс. рублей; 

в 2027 году – 800,00 тыс. рублей; 

в 2028 году – 800,00 тыс. рублей; 



2 

в 2029 году – 800,00 тыс. рублей.». 

2. В приложении 3 к Программе таблицу 2 «Перечень основных меро-

приятий муниципальной программы Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края «Управление имуществом», таблицу 3 «Объемы и 

источники финансового обеспечения муниципальной программы Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края «Управление иму-

ществом» изложить в редакции, согласно приложению к настоящим измене-

ниям. 

 
______________________________________ 

 



 

 

Приложение  

к изменениям, которые вносятся в муници-

пальную программу  

Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края 

«Управление имуществом»,  

утвержденную постановлением  

администрации Апанасенковского  

муниципального округа Ставропольского 

края от 29 декабря 2023 г. № 1005-п  

(в редакции постановления администрации 

Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 17 июля 2024 г. № 551-п 

 

   

 «Таблица 2 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

«Управление имуществом» 

 

№ 

п/п 

Наименование  

подпрограммы Программы, основного мероприятия под-

программы Программы 

Тип 

 основного мероприя-

тия  

Ответственный испол-

нитель  основного меро-

приятия подпрограммы 

Программы 

Срок Связь с индикато-

рами достижения 

целей Программы 

и показателями 

решения задач 

подпрограммы 

начала реа-

лизации 

окончания реали-

зации 



4 

Программы 

1 2 3 4 5 6 7 

Цели Программы «Развитие и совершенствование имущественных и земельных отношений в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края для обеспече-

ния решения задач социально-экономического развития Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

 

1. Подпрограмма «Управление муниципальной собственно-

стью Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края в области имущественных и земельных от-

ношений» 

 Управление имуществен-

ных, земельных отноше-

ний, архитектуры и гра-

достроительства ААМО 

СК 

2024 

год 

2029 

год 
пункты 1-2 раздела 

1 таблицы 1 

приложения 3  

к Программе 

Задача «Управление, распоряжение и контроль за использованием объектов движимого, недвижимого имущества муниципальной собственности Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края и земельных участков муниципальной собственности Апанасенковского муниципального округа,  

рациональное их использование» 

 в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы: 

1.1 Оформление права муниципальной собственности Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края 

на объекты недвижимого имущества, эффективное управ-

ление, распоряжение имуществом и его использование 

выполнение функций 

органами местного  са-

моуправления Апанасен-

ковского муниципально-

го округа Ставрополь-

ского края 

Управление имущест-

венных, земельных от-

ношений, архитектуры и 

градостроительства АА-

МО СК 

2024 

год 

2029 

год 
пункты 1 - 6 раздела 

II таблицы 1 

 приложения 3 

к Программе 

1.2 Оформление права муниципальной собственности Апана-

сенковского муниципального округа Ставропольского края 

на земельные участки, отнесенные к муниципальной собст-

венности Апанасенковского муниципального округа, и ра-

циональное их использование 

выполнение функций 

органами местного  са-

моуправления Апанасен-

ковского муниципально-

го округа Ставрополь-

ского края 

Управление имущест-

венных, земельных 

отношений, архитек-

туры и градострои-

тельства ААМО СК 

2024 

год 

2029 

год 
пункты 1 - 6 раздела 

II таблицы 1 

 приложения 3 

к Программе 

2. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной 

программы Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края «Управление имуществом» и обще-

программные мероприятия» 

 Управление имущест-

венных, земельных 

отношений, архитек-

туры и градострои-

тельства ААМО СК 

2024 год 2029 

год 
- 



5 

 в том числе следующее основное мероприятие Подпрограммы: 

2.1 Обеспечение реализации Программы выполнение функций 

органами местного  

самоуправления Апа-

насенковского муни-

ципального округа 

Ставропольского края 

Управление имущест-

венных, земельных от-

ношений, архитектуры и 

градостроительства 

ААМО СК 

2024 

год 

2029 

год 
- 

                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                   



6 

   

Таблица 3 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ  

финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Управление имуществом» 

 

№  

п/п 

Наименование Программы, подпрограммы Программы, 

основного мероприятия подпрограммы Программы 

Источники финансового обеспечения 

по ответственному исполнителю 

Программы, подпрограммы 

Программы, основному мероприятию 

подпрограммы Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная программа Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Управление 

имуществом», всего 

 11 538,91 10 090,94 10 099,70 10 099,70 10 099,70 10 099,70 

  бюджет Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

 (далее – бюджет округа), в т.ч. 

11 538,91 10 090,94 10 099,70 10 099,70 10 099,70 10 099,70 

  средства бюджета округа, 

в т.ч. предусмотренные:  

11 538,91 10 090,94 10 099,70 10 099,70 10 099,70 10 099,70 

  Ответственному исполнителю: 

Управлению имущественных, 

земельных отношений, архитектуры и 

градостроительства ААМО СК 

11 538,91 10 090,94 10 099,70 10 099,70 10 099,70 10 099,70 

2. 

 

 

Подпрограмма «Управление муниципальной собст-

венностью Апанасенковского  муниципального округа 

Ставропольского края в области имущественных и зе-

мельных отношений» Программы, всего 

 1290,01 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 



7 

  бюджет округа, в т.ч. 1290,01 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

  средства бюджета округа,  

в т.ч. предусмотренные: 

1290,01 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

  Ответственному исполнителю: 

Управлению имущественных, земель-

ных отношений, архитектуры и градо-

строительства ААМО СК 

1290,01 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

 в том числе следующие основные мероприятия:        

2.1 Основное мероприятие «Оформление права муници-

пальной собственности Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края на объекты 

недвижимого имущества, эффективное управление, 

распоряжение имуществом и его использование», всего 

 1290,01 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

  бюджет округа, в т.ч. 1290,01 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

  средства бюджета округа,                                

в т.ч. предусмотренные: 

1290,01 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

  Ответственному исполнителю: 

Управлению имущественных, 

земельных отношений, архитектуры и 

градостроительства ААМО СК 

1290,01 800,0 800,0 800,0 800,0 800,0 

2.2 Основное мероприятие «Оформление права муници-

пальной собственности Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края на земельные 

участки, отнесенные к муниципальной собственности  

Апанасенковского муниципального округа, и 

рациональное их использование», всего 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет округа, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета округа, 

 в т.ч. предусмотренные: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

  Ответственному исполнителю: 

Управлению имущественных, 

земельных отношений, архитектуры и 

градостроительства ААМО СК 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма  «Обеспечение реализации муници-

пальной программы Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края «Управление имуществом» 

и общепрограммные  мероприятия», всего 

 10 248,90 9290,94 9299,70 9299,70 9299,70 9299,70 

  бюджет округа, в т.ч. 10 248,90 9290,94 9299,70 9299,70 9299,70 9299,70 

  средства бюджета округа, 

 в т.ч. предусмотренные: 

10 248,90 9290,94 9299,70 9299,70 9299,70 9299,70 

  Ответственному исполнителю: 

Управлению имущественных, 

земельных отношений, архитектуры и 

градостроительства ААМО СК 

10 248,90 9290,94 9299,70 9299,70 9299,70 9299,70 

 в том числе следующие основные мероприятия:        

3.1 Основное мероприятие «Обеспечение  реализации 

Программы», всего 

 10 248,90 9290,94 9299,70 9299,70 9299,70 9299,70 

  бюджет округа, в т.ч. 10 248,90 9290,94 9299,70 9299,70 9299,70 9299,70 

  средства бюджета округа, 

 в т.ч. предусмотренные:  

10 248,90 9290,94 9299,70 9299,70 9299,70 9299,70 

  Ответственному исполнителю: 

Управлению имущественных, земель-

ных отношений, архитектуры и градо-

строительства ААМО СК 

10 248,90 9290,94 9299,70 9299,70 9299,70 9299,70 

 

 

___________________________________ 


